
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-

γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 

ν. 1911/1990 (Α’ 166).

2 Κατανομή δικαιούχου συνεπεία των εκτεταμένων 

και καταστρεπτικών πυρκαγιών που έπληξαν πε-

ριοχές της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιου-

λίου 2018.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./233/4095 (1)

Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 
1911/1990 (Α’ 166).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών 

στις ανώτατες στρατωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολο-

γικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 166).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/21/799407/Σ.396/
21.02.2024 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, ως 
εξής:

1. Ενός (1) ατόμου σε θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, και

2. Ενός (1) ατόμου σε θέση κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Εστίασης/ειδικότητας ΥΕ Τραπεζοκόμων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4388

44731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.26 11:41:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44732 Τεύχος B’ 4388/26.07.2024

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./235/9138 (2)

Κατανομή δικαιούχου συνεπεία των εκτεταμέ-
νων και καταστρεπτικών πυρκαγιών που έπλη-
ξαν περιοχές της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 
24 Ιουλίου 2018.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-
χος Δημόσιας Διοίκησης - Μετατάξεις - Κατάταξη προ-
σωπικού ιδιωτικού δικαίου. Άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 218).

5. Το άρθρο 17 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου της 26ης Ιουλίου 2018 «Έκτακτα μέτρα για τη 
στήριξη των πληγέντων και την αποκατάσταση ζημιών 
από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές της Περιφέ-
ρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018» (Α’ 138), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν.  4576/2018 (Α’  196), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της 
παρ. 1, του άρθρου 136, Κεφάλαιο Γ’, Μέρος Τέταρτο 
του ν. 4714/2020 (Α’ 148).

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιαννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/686/οικ.28898/
03-08-2018 υπουργικής απόφασης (Β’ 3524, ΑΔΑ: Ψ5Τ0
465ΧΘΨ-ΦΑΘ) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/791/οικ.18266/29-09-2020 όμοια από-
φαση (Β’ 4408, ΑΔΑ: Ω2ΝΚ46ΜΤΛ6-Υ5Β), με την οποία 
καθορίζεται η διαδικασία διορισμού των δικαιούχων 
συνεπεία των πυρκαγιών που έπληξαν περιοχές της Πε-
ριφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

16. Το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/8501/
11-0-2024 έγγραφο του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων περί ύπαρξης κε-
νής οργανικής θέσης κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Καλών 
Τεχνών.

17. Την υπ’ αρ. 9138/14-05-2024 υπεύθυνη δήλωση της 
δικαιούχου στην οποία αναγράφεται ο φορέας προτίμη-
σής της για διορισμό.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασί-
ζουμε:

Την κατανομή της κάτωθι συγγενούς θανούσης συνε-
πεία των εκτεταμένων και καταστρεπτικών πυρκαγιών 
που έπληξαν περιοχές της Περιφέρειας Αττικής στις 23 
και 24 Ιουλίου 2018, σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωσή 
της, ως εξής:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υπ’ αρ. 9138/14.05.2024 
(η από 14.05.2024 

Υπεύθυνη Δήλωση)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ/
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΓΛΥΠΤΩΝ)

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44733Τεύχος B’ 4388/26.07.2024

    Αριθμ. 80931 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως αυτές τροποποιού-
νται από τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α’ 240).

5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).
6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235) .
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: ΨΑ-
ΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05/2017 (Α.Δ.Α.: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.-Θ. με το οποίο αναλαμβά-

νει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο αν/της Γ.Δ.Ε.Λ. 

Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

13. Το υπ’ αρ. 76442/5-7-2024 τεκμηριωμένο αίτημα 

του διατάκτη από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των 

ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω 

υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 97.000,00€ για το 

οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 

9990300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

15. Την υπ’ αρ. 926/9-7-2024 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 63010 στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών της Διεύθυνσης Διοίκησης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, για 

τις οποίες θα απασχοληθούν συνολικά εκατόν είκο-

σι επτά (127) πέραν του κανονικού τους ωραρίου και 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 

31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-

ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 

εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 

της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44734 Τεύχος B’ 4388/26.07.2024

*02043882607240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


